REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR

Nr. 53 ,g/Prot./M.K. Tirang, mé €35.0 4.2021
\

Lénda: Pércillet pér kompetencé materiali kallézues

Drejtuar: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Pér dijeni PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISE
TIRANE

Me shkresén nr. 77 prot dat€ 21.04.2021 &shté depozituar njé kallézim penal nga subjekti
Partia Demokratike e Shqipérisé€, pérfaqésuar nga z. G.Bardhi, (regjistruar me tonén me
nr386 daté 22.04.2021) me pretendimin se jan&€ konsumuar veprat penale t&€ “Shpérdorimit té
detyrés”, “Korrupsion aktiv né zgjedhje”, “Pérdorim té funksionit publik pér veprimtari
politike ose zgjedhore” dhe “Ushtrimit té ndikimit té paligishém ndaj personave qé ushtrojné
funksione publike” parashikuar nga nenet 248, 328, 328/a dhe 245/1 té Kodit Penal.

Pas studimit t€ holl&€sishém té kallézimit rezulton se nuk ka t& dhéna pér veprén penale té
“Korrupsionit aktiv né zgjedhje”, apo “Ushtrimit té ndikimit té paligishém ndaj personave gé
ushtrojné funksione publike” parashikuar nga nenet 328, 245/1 té Kodit Penal. Né térésiné e
kallézimit pretendohet pér disa orientime t& dh&na nga shtetasi NN stafit t& tij, gjatd
kryerjes s€ detyrés s€ tij, veprime/biseda kéto q& duhet t& vlerésohen nga organi procedues né
kuadér t€ veprave penale “Shpérdorimit té detyrés”, dhe “Pérdorim té funksionit publik pér
veprimtari politike ose zgjedhore” té parashikuar nga nenet 248 dhe 328/a té€ Kodit Penal.

Ndodhur né kéto kushte pamvarésisht pretendimit té kallézuesit se cilat vepra penale jané
kryer, konstatohet q€ materiali referon pér vepra penale qé nuk jané né kompetencé té
Prokuroris€ toné referuar nenit 75/a t&€ Kodit t& Procedurés Penale, apo subjekte t& Posagém
reteruar nenit 3 t€ Ligjit nr. 95/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve pér
té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar’”.

Pér kété arsye ju pércjellim materialin kallézues pér vlerésim nga ana juaj.
Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

DREJTUESI I PROKURORISE




